
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 04-06-2015 n. 85 

 

 

Oggetto: Approvazione progetto per opere di adeguamento dei locali 

cucina dell’impianto sportivo “La Fiorita” 

  

 

 

L’anno Duemilaquindici (2015), il giorno Quattro (4) del mese di Giugno, alle 

ore 14:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Elena Capitani, Barbara Lombardini, Andrea Anichini, Diye Ndiaye, 

Giuseppe Matulli  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi  

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

L’Assessore anziano Giuseppe Matulli, assunta la presidenza ai sensi dell’art. 

32 dello Statuto Comunale, e riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Premesso: 

- che il Comune è proprietario dell’ impianto sportivo “La Fiorita”in località 

Badia a Settimo via Gemmi, 2 Scandicci; 

 

- che tale impianto risulta affidato in gestione ed uso alla Associazione 

Sportiva “La Fiorita Sporting Club” con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 133 del 27.10.2011 e convenzione sottoscritta tra le parti in 

data 15.12.2011 registrata all’Agenzia delle Entrate Firenze 1 il 

09.01.2012 n.445/1T; 

 

Visto il progetto per le opere di straordinaria manutenzione per l’adeguamento 

dei locali della cucina al DM del 12.04.96 presentato dal Presidente della 

società “La Fiorita Sporting Club” in data 22.04.2015 prot. 17281 e successiva 

integrazione del 07.05.2015 prot. 19823 e con uniti i seguenti elaborati allegati 

in un'unica cartella depositata in atti presso il fascicolo del presente 

provvedimento : 

 a) Relazione Tecnica. 

 b) Planimetrie. 

 c) Progetto ril ievo e sovrapposto. 

 d) Quadro economico. 

  

Preso atto che il suddetto progetto è stato esaminato dall’uff icio Tecnico 

comunale e che è stato rilasciato il nulla osta alla sua approvazione dal 

Responsabile Tecnico PO Settore Opere Pubbliche in data 21.05.2015 in calce 

allo stesso; 

 

Considerato: 

- che tutti gli interventi in oggetto sono a cura e spese della società 

sportiva “La Fiorita Sporting Club” 

 

- che la Società Sportiva, che realizzerà il progetto presentato, è 

responsabile della corretta esecuzione dello stesso e del rispetto delle 

norme vigenti, anche in materia di sicurezza nei cantieri di lavoro; 

 

- che le opere realizzate saranno acquisite al patrimonio immobiliare del 

Comune di Scandicci; 

 



Visti i pareri favorevoli, resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, con votazione unanime. 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto per opere di straordinaria manutenzione per 

l’adeguamento dei locali della cucina al DM del 12.04.96, con uniti i 

seguenti elaborati allegati in un'unica cartella depositata in atti presso il 

fascicolo del presente provvedimento  

 a) Relazione Tecnica. 

 b) Planimetrie. 

 c) Progetto ril ievo e sovrapposto. 

 d) Quadro economico. 

  

2. Di prendere atto del nulla osta alla realizzazione del progetto suddetto 

espresso dal Responsabile Tecnico PO Settore Opere Pubbliche in data 

21.05.2015 all’ interno del fascicolo depositato in atti presso il fascicolo 

del presente provvedimento; 

 

3. Di dare atto che gli interventi in oggetto sono a cura e spese della 

società sportiva “La Fiorita Sporting Club” che li assume interamente. 

 

4. Di dare atto altresì che tutti gli interventi di cui sopra, ult imati i lavori 

saranno acquisit i al patrimonio del Comune di Scandicci. 

 

5. Di disporre la trasmissione di copia del presente atto alla società sportiva 

“La Fiorita Sporting Club” a cura dell’Ufficio Sport del Comune di 

Scandicci. 

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effett i dell’art 134 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE L ’ASSESSORE ANZIANO 

F.to Antonello Bastiani F.to Giuseppe Matulli 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


